GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA - SEASIC

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2025

O GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA, tendo em vista o constante no Processo

Administrativo nº 1305/2025 e no Convênio transferegov.br nº 956059/2024, torna público o RESULTADO

PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2025 para a seleção e contratação de entidades

privadas sem fins lucrativos e/ou cooperativas de trabalho ou de produção para a implementação de

cisternas de placas de 16 mil litros, observadas as disposições da Lei Federal nº 12.873, de 24 de outubro

de 2013, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 9.606, de 10 de dezembro de 2018,

da Portaria MC nº 22, de 6 de abril de 2020, ou normativo que venha a substituí-lo, e das Instruções

Normativas nº 09/2023.

LOTE 1

Colocação Entidade Pontuação Observação

1ª

Centro de Assessoria e Serviço aos

Trabalhadores da Terra Dom José

Brandão de Castro - CDJBC

100 Vencedor

2ª

Centro Comunitário de Formação em

Agropecuário Dom José Brandão de

Castro - CFAC

2,98
desclassificadas em função do inciso I do

item 10.5 do Edital

3ª
Movimento Popular Resgatando Vida e

Cidadania Sergipana - MPRVCS
2,72

desclassificadas em função do inciso I do

item 10.5 do Edital

LOTE 2

Colocação Entidade Pontuação Observação

1ª
Sociedade de Apoio Socio Ambientalista

e Cultura - SASAC
100,0

Desclassificado neste lote

(Vencedor no 4º Lote)*

2ª
Associação Mão no Arado de Sergipe -

AMASE
23,1 Vencedor

3ª
Movimento Popular Resgatando Vida e

Cidadania Sergipana - MPRVCS
10,4

desclassificadas em função do inciso I do

item 10.5 do Edital

4ª

Centro Comunitário de Formação em

Agropecuário Dom José Brandão de

Castro - CFAC

1,9
desclassificadas em função do inciso I do

item 10.5 do Edital

*Conforme disposto no Edital de Chamada Pública 001/2025, item 10.2 “É permitida a participação da

entidade na disputa de um ou mais lotes, sendo vedada a adjudicação de mais de 01 lote por entidade;”.

LOTE 3

Colocação Entidade Pontuação Observação

1ª

Centro de Assessoria e Serviço aos

Trabalhadores da Terra Dom José

Brandão de Castro - CDJBC

100
Desclassificado neste lote

(Vencedor no 1º lote)*

2ª
Associação Mão no Arado de Sergipe -

AMASE
15,1

desclassificadas em função do inciso I do

item 10.5 do Edital

3ª
Movimento Popular Resgatando Vida e

Cidadania Sergipana - MPRVCS
4,8

desclassificadas em função do inciso I do

item 10.5 do Edital

LOTE 4

Colocação Entidade Pontuação Observação

1ª
Sociedade de Apoio Socio Ambientalista

e Cultura - SASAC
100,0 Vencedor

2ª
Associação Mão no Arado de Sergipe -

AMASE
72,7

Desclassificado neste lote

(Vencedor no 2º Lote)*

3ª
Movimento Popular Resgatando Vida e

Cidadania Sergipana - MPRVCS
10,5

desclassificadas em função do inciso I do

item 10.5 do Edital